

# KRYDSET - STENGÅRDSVEJ

## ETABLERING AF NYT BYDELSHUS

Lokalitet:	Stengårdsvej 313, Esbjerg Ø
Bygherre:	Ungdomsbo, Esbjerg
Arkitekt:	Rambøll
Ingeniør:	D.A.I A/S
Byggeår:	2017-18
Anlægssum:	43.750.000 kr.
Bruttoareal:	3.200 m <sup>2</sup>
Entreprise type:	Totalentreprise

*"Krydset giver en arkitektonisk krammer til Stengårdsvej"*



Bydelshuset "Krydset", på Stengårdsvej er udført i en totalentreprise, der er vundet i samarbejde med Rambøll, arkitekter og D.A.I A/S.

Det nye bydelshus på Stengårdsvej understøtter ideen om et kulturelt mødested for lokalområdets borgere, og skaber et sted hvor folk kan mødes på tværs af køn, kultur og interesser. Derfor er alle bygningens afdelinger samlet under et tag med masser af lys, åbne rum og gennemsigtighed.

Bydelshuset indeholder børnehave og vuggestue, hvor bygningens udformning som et KRYDS gør det muligt, at skabe "lukkede" trygge udeområder for børnene i institutionen. De forskellige funktioner i udearealerne forenes i en helhedsplan, hvor fysisk udfoldelse, energi og leg er prioriteret. I et dynamisk hus som Bydelshuset skal der være gode parkeringsforhold, som også sikre tilgængeligheden til bygningen. Der er i området omkring Bydelshuset etableret 62 almindelige parkeringspladser og 3 handicappladser.

Ungdomsbo har administrationslokaler i bygningen til servicering af lokalområdets lejere. Ligeledes er nærpoltiet repræsenteret for at skabe tryghed i de nye omgivelser med mange unge mennesker.

Det nye Bydelshus skal være med til at skabe sunde fritidsaktiviteter, såvel ude som inde. Der er motions- og multihal-ler for både piger og drenge, omklædningsfaciliteter og klublokaler til kreative udfoldelser i form af værksteder, systuer mm.

Da miljøet på Stengårdsvej er et forholdsvis hårdt miljø, har ønsket til solide materialer og vandalsikring været prioriteret højt. Ligeledes er Ungdomsbo en boligforening med fokus på miljørigtig drift og vedligehold, hvorfor bæredygtighed også var en vigtig parameter i projektet.